CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 144/2024

JOSÉ FLOR DOS SANTOS, WAGNER SOARES, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA E
ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON
SEME AMED, o recapeamento da Estrada dos Carolinos, do início até a Creche Sagrada
Família.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa solicitar a viabilidade de efetuar o recapeamento

desse trecho a Estrada dos Carolinos, que está em péssimas condições, com muitos
buracos no asfalto, trazendo muitos transtornos aos moradores locais e a quem passa
diariamente na estrada. Trata-se de um trecho onde está localizada a principal Creche da
cidade, assim, é imprescindível que o recapeamento seja feito o mais breve possível.
Saliento que essa demanda vem de encontro a inúmeros pedidos dos moradores, bem
como dos familiares que levam diariamente seus filhos à creche.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 03 de dezembro de 2024.

___________________________________
                JOSÉ FLOR DOS SANTOS

VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADOR      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
 WAGNER SOARES                            ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br